- 1 -

平成２７年度第６回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２７年１１月１３日（金） １５：３０～１６：３０

場  所：板橋校舎 ３号館４階経営学部研究スペース

委員構成：２６名

委員構成：２６名

出席者  ：２２名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ： １名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

（審議事項）

議案１．平成 28年度経済学研究科経済学専攻予算(案)について

 議長から平成 28年度経済学研究科経済学専攻予算案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．平成 28年度経済学研究科事業計画(案)および平成 27年度事業計画中間報告の提出について

 議長から、平成 28年度経済学研究科事業計画案および平成 27年度事業計画中間報告の提出について説明があ

り、委員会はこれらをそれぞれ承認した。

議案３．平成 28年度大東文化大学大学院修士論文計画書の提出について

 議長から、平成 28年度大東文化大学大学院修士論文計画書の提出について説明があり、委員会はこれを承認

した。

議案４．公共政策学専修コース運営委員会委員の選出について

 議長から、公共政策学専修コース運営委員会委員の選出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．平成 29(2017)年度大学院入学試験日程(案)について

 議長から、資料４に沿って平成 29(2017)年度大学院入学試験日程案について説明があり、委員会はこれを承認

した。

議案６．大東文化大学全学教務委員会規程の制定(案)について

 議長より、大東文化大学全学教務委員会規程の制定案について説明があり、委員から、質問および意見は提出

されなかった。これを受け、議長より、本件について経済学研究科では質問および意見はなかった旨を学長に報

告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案７．大東文化大学全学人事委員会規程の制定(案)について

 議長から、大東文化大学人事委員会規程の制定案について説明があり、委員から、質問および意見は提出され

なかった。これを受け、議長より、本件について経済学研究科では質問および意見はなかった旨を学長に報告す

る旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

 - 2 -

議案８．大東文化大学学位規則の改正(案)について

 議長から、大東文化大学学位規則の改正案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案９．平成 28年度大学院学年暦(案)について

 議長から、平成 28年度大学院学年暦案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案１０．大学院ホームページ検討 WG依頼の翻訳作業について

 議長から、大学院ホームページ検討ワーキンググループ依頼の翻訳作業に係るアンケートについて説明があり、

委員より開陳された種々の意見を踏まえ回答をすることとし、委員会はこれを承認した。

議案１１．平成 28年度経済学研究科科目編成表(案)について

 議長から、平成 28年度経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案１２．その他

 その他に該当する議題なし。

（報告承認事項）

報告承認事項１．求める教員像、教員組織の編制方針のホームページへの掲出について

 議長から、求める教員像、教員組織の編制方針のホームページへの掲出について報告があり、委員会はこれを

承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する議題なし。

 （報告事項）

報告事項１．大学院進学相談会の実施について

 議長から、春季入試向けの大学院進学相談会について平成 27年 12月 5日(土)に開催が予定されていること、

また委員長がこの対応にあたる旨の報告があった。

報告事項２．平成 28年度秋季入学試験結果について

 議長から、平成 28年度秋季入学試験結果について報告が行われた。

報告事項３．平成 27年度大東文化大学学位記授与式の実施について

 議長から、平成 27年度大東文化大学学位記授与式の実施について報告が行われた。

報告事項４．大学予算編成方針・執行の見直しに関する検討委員会答申について

 議長から、大学予算編成方針・執行の見直しに関する検討委員会答申について報告が行われた。

報告事項５．学長裁定の発出手続きについて

 議長から、学長裁定の発出手続きについては現在保留となっている旨報告が行われた。

 - 3 -

報告事項６．大学院経済学専攻既修了者の就職(現況)調査依頼について

 議長から、大学院経済学専攻既修了者の就職(現況)調査依頼について、引き続きご協力頂きたい旨の依頼がさ

れた。

報告事項７．ＦＤ研究会の実施について

 議長から、平成 27年度第 1回ＦＤ研究会を 11月 23日(月・祝)に実施する旨の報告が行われるとともに、併

せて先生方のご参加を広く募る旨の周知が行われた。

報告事項８．その他

① 図書館運営委員会からの報告が行われた。

②議長より、経済学研究科の改革新委員会の作業報告が行われた。

③議長より、次回研究科委員会において次期大学院経済学研究科委員長および経済学専攻主任の選出を行う

旨の周知があった。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16時 30分、

議長が第 6回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上